UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:              /SNNMT-VP Thanh Hoá, ngày         tháng 12 năm 2025

V/v đôn đốc hoàn thành Chương

trình đào tạo, bồi dưỡng nâng cao

nhận thức về chuyển đổi số và kỹ

năng số trên nền tảng MOOC

      Kính gửi:

 - Trưởng các phòng Sở.

 - Trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 17/12/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã ban hành Văn bản số

16854/SNNMT-VP về việc triển khai Chương trình đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao

nhận thức về chuyển đổi số và kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức trên

Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (MOOC) năm 2025.

Qua theo dõi, tổng hợp đến thời điểm hiện tại, toàn ngành có 1.379 học viên

đăng ký tham gia Chương trình, tuy nhiên mới chỉ có 781 học viên tham gia và

hoàn thành khóa học, đạt tỷ lệ 55,6%, chưa đáp ứng yêu cầu đề ra. Trong đó, Văn

phòng đăng ký đất đai có số lượng lớn học viên chưa hoàn thành (437 học viên);

04 đơn vị chưa thực hiện nghiêm túc việc đăng ký danh sách cán bộ tham dự

chương trình (có phụ lục thống kê gửi kèm theo)1.

Để bảo đảm hoàn thành Chương trình đào tạo theo chỉ đạo của cấp trên và

nâng cao nhận thức, kỹ năng số cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong

toàn ngành, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu:

1. Trưởng các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

- Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo quyết liệt cán bộ, công chức, viên chức thuộc

phạm vi quản lý chủ động tham gia đầy đủ và hoàn thành Chương trình đào tạo,

bồi dưỡng trên Nền tảng MOOC theo đúng yêu cầu.

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả tham gia và hoàn thành

Chương trình của cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị mình quản lý.

- Thời hạn hoàn thành chậm nhất đến hết ngày 27/12/2025.

1 Số liệu được hệ thống tổng hợp lúc 8h30 ngày 26/12/2025.

2

2. Giao Văn phòng Sở

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện tại các phòng, đơn vị.

- Tổng hợp kết quả tham gia và hoàn thành Chương trình đào tạo của toàn

ngành; báo cáo Giám đốc Sở theo quy định sau khi kết thúc thời hạn nêu trên.

Theo nội dung nêu trên, yêu cầu các phòng, đơn vị trực Sở nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (Để B/cáo);

- Lưu: VT, VP Lê Tiến Hiểu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

3

Phụ lục

Tổng hợp kết quả tham gia Khóa học MOOC đến ngày 26/12/2025

(Gửi kèm Công văn số          /SNNMT-VP ngày       /12/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường)

STT Đơn vị

Tổng số

học viên

đăng ký

Hoàn

thành

chương

trình

Tỷ lệ

hoàn

thành

TỔNG 1379 781 57%

1 Văn phòng Sở 19 15 79%

2 Chi cục Kiểm lâm 260 225 87%

3 Chi cục Biển đảo và Thủy sản 55 20 36%

4 Chi cục Thủy lợi 104 77 74%

5 Chi cục Phát triển nông thôn 20 20 100%

6 Chi cục Trồng trọt và BVTV 27 26 96%

7 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 48 37 77%

8 Chi cục Chất lượng CB và PTTT 16 13 81%

9 Trung tâm Khuyến nông 30 30 100%

10 Trung tâm Nước sạch và VSMTNT Không đăng ký danh sách

11 Trung tâm Phát triển quỹ đất 35 34 97%

12 Trung tâm Dữ liệu TT NN&MT 11 10 91%

13 BQL Quỹ BV, PTR, MT & P, CTT 31 29 94%

14 Văn phòng Đăng ký đất đai 438 31 7%

15 Văn phòng Điều phối CTXD NTM 13 5 38%

16 Ban Quản lý cảng cá Thanh Hóa 39 12 31%

17 BQL Vườn Quốc gia Bến En 52 48 92%

18 BQL Vườn Quốc gia Xuân Liên 34 33 97%

19
BQL Khu bảo tồn thiên nhiên Pù

Hu
15 15 100%

20 BQL Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông 22 7 32%

21 BQL rừng phòng hộ Lang Chánh 14 10 71%

22 BQL rừng phòng hộ Mường Lát Không đăng ký danh sách

23 BQL rừng phòng hộ Như Thanh 31 26 84%

4

24 BQL rừng phòng hộ Quan Sơn 27 21 78%

25 BQL rừng phòng hộ Sông Chàng Không đăng ký danh sách

26 BQL rừng phòng hộ Thường Xuân 21 20 95%

27 BQL rừng phòng hộ Thạch Thành Không đăng ký danh sách

28 BQL rừng phòng hộ Nghi Sơn 17 17 100%

		2025-12-26T14:39:08+0700

		2025-12-26T14:44:17+0700

		2025-12-26T14:44:18+0700

		2025-12-26T14:44:18+0700